
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 14 

 
 
П Р И К А З 

 
№   13  от 16.01.2024 
 
О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса и 
утверждении Положения об использовании устройств мобильной связи 
в МБОУ Одинцовская гимназия № 14 
 
   В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав всех субъектов 
образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества и 
эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных 
условий учебного процесса.  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса 
в МБОУ Одинцовская гимназия № 14 (Приложение №1) 

2.Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в любом 
режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во внеурочное 
время   как современное средство коммуникации: осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, 
играть, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через 
наушники.)  

3.Довести Приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, предупредив их об 
ответственности за его невыполнение. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе 
Зюзько Е.С. 

 
 
 
 
 
 
 
 Директор       И.Ю.Канарский 
 



С приказом «Об утверждении Положения об использовании устройств мобильной связи в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Одинцовская гимназия № 14 от 
16.01.2024 г. № 13 ознакомлены: 

 
Ф.И.О. Подпись 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Одинцовская гимназия № 14
	П Р И К А З
	№   13  от 16.01.2024
	О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса и утверждении Положения об использовании устройст мобильной связи
	в МБОУ Одинцовская гимназия № 14

		2024-01-16T14:37:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
	Я являюсь автором этого документа




